
№2020-14  Date 2020･06 

 

検査内容変更のお知らせ 
 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、下記の検査項目につきまして、検査の内容を変更させていただくことになりましたので 

ご案内申し上げます。 

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 
 

（ 記 ） 
 

【項目名】 ： ＨＩＶ‐１，２抗原・抗体同時測定定量／ＣＬＩＡ 

 

【変更日】 ： ２０２０年６月１日（月）受付分より 

 

【変更内容】 

コード 検査項目名 変更箇所 （新） （現行） 

６９９ 
ＨＩＶ‐１，２抗原・抗体 

同時測定定量/ＣＬＩＡ 

項目名 
ＨＩＶ‐１，２抗原・抗体 

同時測定定量/ＣＬＩＡ 

ＨＩＶ‐１，２抗原・抗体 

同時測定定性/ＣＬＩＡ 

基準範囲 
判 定：（－） 

Ｓ/ＣＯ：１．００未満 
（－） 

報告範囲 
判 定：（－）、（＋） 

Ｓ/ＣＯ：１．００～最終値 
（－）、（＋） 

検査実施料 

判断料 

定量：１２７点 

【免疫学的検査１４４点】 

定性：１１５点 

【免疫学的検査１４４点】 

備考 
Ｓ/ＣＯ値の報告は 

親展報告書のみとなります。 
― 

 

 

【変更理由】 
上記検査項目につきまして試薬製造元から、令和２年診療報酬改定において、当該検査の使用試薬による

数値報告は「定量検査」としての取り扱いが可能との連絡がございました。 

弊社では、本検査につきまして、上記期日より報告形式を変更し、親展報告書にＳ/ＣＯ値も併記して報告さ

せていただきます。 


